41 440/125 GD 1/12
41 440/125 GD
DSP1*
WEGEVENTIL, VORGESTEUERT,
MIT MAGNETBETÄTIGUNG ODER
HYDRAULISCH (DSC1*)
BETÄTIGT
FUNKTIONSPRINZIP

DSP1*
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR WEGEVENTILE MIT MAGNETBETÄTIGUNG
Größe:
10 = ISO 4401-10
11 = ISO 4401-10
        Aufmaß der Anschlüsse
Kolbentyp (siehe Abschn. 2)
S* TA
SA* TB
SB* RK*
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D S P / /- / - /K1
HINWEIS: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörigen OR sind im Lieferumfang enthalten.
Wegeventil,
vorgesteuert, mit
Magnetbetätigung
Steuerölzuführung (siehe Abschnitte 10 und 11):
I = Intern (nicht verfügbar für die Kolben S2 - S4 - TA02 -
TB02 - RK02 - S*2 - S*4)
E = extern
Z = Interne Steuerölzuführung mit Druckreduzierventil mit
Festeinstellung von 30 bar
Steuerölrückführung
(siehe Abschnitte 10 und 11):
I = Intern
E = Extern
Steuerungsoptionen (siehe Abschn. 15):
C = Hubsteurung des Hauptkolbens (nicht verfügbar für Kolben S4)
D = Steuerung der Schaltgeschwindigkeit des Hauptkolbens
P15 = Unter dem Vorsteuerventil platzierte Grundplatte mit
Einsteckdrossel Ø1.5 auf P-Anschluss
Handhilfsbetätigung:
weglassen wenn im Rohr
eingebaut (Standard)
CM = mit Gummi-
Schutzkappe
(siehe Abschnitt 16)
Elektrische Verbindung
der Spule:
Anschluss für
Würfelstecker Typ
EN 175301-803
(ex DIN 43650)
Stromversorgung (siehe Abschn. 8 für
elektrische Merkmale)
Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D48 = 48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
D00  = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
Wechselstrom
A24 = 24 V - 50 Hz
A48 = 48 V - 50 Hz
A110 = 110 V - 50 Hz / 120 V -  60 Hz
A230 = 230 V - 50 Hz / 240 V - 60 Hz
A00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS)
F110 = 110 V - 60 Hz
F220 = 220 V - 60 Hz
Option:
(weglassen für die Standardausführung)
H = Hochdruckausführung pmax 420 bar
(nicht verfügbar für DSP11)
Baureihen-Nummer:
22 = DSP10
12 = DSP11
(Die Abmessungen und Installation ändern
sich nicht innerhalb desselben Zehners)
41 440/125 GD 3/12

DSP1*
BAUREIHE 10
3 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR HYDRAULISCH BETÄTIGTE WEGEVENTILE
Kolbentyp (siehe die hydraulischen
Symbole hier unten)
S* TA
SA* TB
SB*
D S C 12 -- / E E
Kolbentyp
Das Wegeventil wird mit Kurzschlussplatte geliefert.
Die Anschlüsse X und Y werden für die Betätigung des Ventils benutzt.
4 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Kode N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Kode V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80°C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Wegeventil, vorgesteuert,
hydraulisch betätigt
Größe:
10 = ISO 4401-10
11 = ISO 4401-10
Aufmaß der Anschlüsse
Baureihen-Nummer:
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Externe Steuerölzuführung
(siehe Abschnitte 10 und 11)
Externe Steuerölrückführung
(siehe Abschnitte 10 und 11)
Option:
(weglassen für die Standardausführung)
H = Hochdruckausführung pmax 420 bar
(nicht verfügbar für DSC11)
41 440/125 GD 5/12
DSP1*
BAUREIHE 10
VENTIL IN MITTELSTELLUNG
ANGEZOGENES VENTIL
5 - DRUCKVERLUSTE ΔP-Q
(gemessen mit Viskosität 36 cSt u. 50°C)
5.1 - Druckverluste DSP10
KOLBEN
FLUSSRICHTUNG
P→A P→B A→T B→T P→T
DIAGRAMMKENNLINIEN
S1, SA1, SB1 3 3 1 2
S2, SA2, SB2 4 4 2 4
S3, SA3, SB3 3 3 2 4
S4, SA4, SB4 3 3 2 4
TA, TB 3 3 1 2
TA02, TB02 4 4 2 4
RK 3 3 1 2
KOLBEN
FLUSSRICHTUNG
P→A P→B A→T B→T P→T
DIAGRAMMKENNLINIEN
S2 3 4 5
S3 5 5
S4, TA02 6
5.2 - Druckverluste DSP11
ANGEZOGENES VENTIL
KOLBEN